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まえばしＷｉｎｄプラン２０１４（後期計画）
令和３年度実施状況の評価について

　　まえばしＷｉｎｄプラン２０１４（第四次）後期計画に位置つけた５７施策７５事業について、令和３年度の実施状況は次のとおりです。
[bookmark: _GoBack]１　評価の基準 
	区　分
	評価の基準

	
進捗状況の評価

	ａ：計画通りに実施できた

	
	ｂ：概ね計画通りに実施できた

	
	ｃ：着手したが不十分であった

	
	ｄ：実施できなかった


　 ２　評価方法　　事業担当課による自己評価
３　評価結果
	進捗状況の評価
	事業数

	ａ
計画通り
	ｂ
概ね計画通り
	ｃ
着手したが不十分
	ｄ
実施できなかった
	

	17 
	40 
	18 
	0 
	75 


※57施策のうち、紐づく事業が複数ある施策があるため75事業となります。
４　前年度との比較
	進捗状況の評価（前年度比較）
	事業数

	前年度より高い
	前年度並み
	前年度より低い
	

	7項目
	58項目
	10項目
	75項目


　 ５　総括
令和３年度は、令和２年度に引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けた一年でした。
今回の評価が「ｃ：着手したが不十分」となった事業は18項目ありましたが、その理由としては、新型コロナウイルス感染症の影響により、「事業が実施できなかった」または「開催回数が減少した」ことを理由としたものがほとんどでした。
そうした状況下においても各課で工夫を凝らし、対処した事業も多くありました。
【対応事例】
○具体的施策№29-②職員研修の実施　＜男女共同参画センター＞
職員意識啓発研修を対面方式から全庁掲示板を活用した形に切り替えて実施
〇具体的施策№46　ハローベビークラスの開催　＜子育て支援課＞
ハローベビークラスで、時間短縮、人数制限を行い、その分実施回数を増やして対応
